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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,30 % de janeiro a  outubro de   2020;  17,06  em novembro e dezembro de 2020. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro             230.559,12           28.798,35                 28.798,35                              28.798,35 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             232.233,94           29.007,54                 29.007,54                              29.007,54 20/03/2020 03/03/2020

Março             235.611,68           29.429,79                 29.429,79                              29.429,79 20/04/2020 03/04/2020

Abril             232.452,93           29.034,92                 29.034,92                              29.034,92 20/05/2020 30/04/2020

Maio             232.505,18           29.041,45                 29.041,45                              29.041,45 20/06/2020 02/06/2020

Junho             230.950,31           28.847,10                 28.847,10                              28.847,10 20/07/2020 02/07/2020

Julho             232.604,40           29.053,86                 29.053,86                              29.053,86 20/08/2020 37/01/2020

Agosto             232.410,96           29.029,69                 29.029,69                              29.029,69 20/09/2020 03/09/2020

Setembro             232.457,63           29.035,52                 29.035,52                              29.035,52 20/10/2020 06/10/2020

Outubro             232.419,47           29.030,75                 29.030,75                              29.030,75 20/11/2020 05/11/2020

Novembro             232.639,03           29.058,19                 29.058,19                              29.058,19 20/12/2020 03/12/2020

Dezembro             232.636,77           29.057,91                 29.057,91                              29.057,91 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             228.749,62           28.593,79                 28.593,79                              28.593,79 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          3.018.231,04        377.018,86               377.018,86                            377.018,86                                   -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
 RECOLHIDA  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             230.559,12 33.892,19 33.892,19 2.257,10 33.892,19 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             232.233,94 34.138,39 34.138,39 3.397,75 34.138,39 20/03/2020 10/03/2020

Março             235.611,68 34.634,92 34.634,92 1.972,84 34.634,92 20/04/2020 03/04/2020

Abril             232.452,93 34.170,58 34.170,58 1.998,96 34.170,58 20/05/2020 30/04/2020

Maio             232.505,18 34.178,26 34.178,26 2.193,44 34.178,26 20/06/2020 02/06/2020

Junho             230.950,31 33.949,70 33.949,70 2.096,20 33.949,70 20/07/2020 02/07/2020

Julho             232.604,40 34.192,85 34.192,85 1.748,97 34.192,85 20/08/2020 31/07/2020

Agosto             232.410,96 34.164,41 34.164,41 0,00 34.164,41 20/09/2020 03/09/2020

Setembro             232.457,63 34.171,27 34.171,27 0,00 34.171,27 20/10/2020 06/10/2020

Outubro             232.419,47 34.165,66 34.165,66 0,00 34.165,66 20/11/2020 05/11/2020

Novembro             232.639,03 34.197,94 34.197,94 0,00 34.197,94 20/12/2020 03/12/2020

Dezembro             232.636,77 34.197,61 34.197,61 0,00 34.197,61 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             228.749,62 33.626,19 33.626,19 0,00 33.626,19 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          3.018.231,04        443.679,96               443.679,96                              15.665,26                 443.679,96                                   -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             230.559,12           32.969,80                 32.969,80                    32.969,80 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             232.233,94           33.209,54                 33.209,54                    33.209,54 20/03/2020 10/03/2020

Março             235.611,68           33.692,28                 33.692,28                    33.692,28 20/04/2020 03/04/2020

Abril             232.452,93           33.240,87                 33.240,87                    33.240,87 20/05/2020 30/04/2020

Maio             232.505,18           33.248,35                 33.248,35                    33.248,35 20/06/2020 02/06/2020

Junho             230.950,31           33.026,00                 33.026,00                    33.026,00 20/07/2020 02/07/2020

Julho             232.604,40           33.262,52                 33.262,52                    33.262,52 20/08/2020 31/07/2020

Agosto             232.410,96           33.234,87                 33.234,87                    33.234,87 20/09/2020 03/09/2020

Setembro             232.457,63           33.241,54                 33.241,54                    33.241,54 20/10/2020 06/10/2020

Outubro             232.419,47           33.236,08                 33.236,08                    33.236,08 20/11/2020 05/11/2020

Novembro             232.639,03           39.688,21                 39.688,21                    39.688,21 20/12/2020 03/12/2020

Dezembro             232.636,77           39.687,83                 39.687,83                    39.687,83 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             228.749,62           38.282,83                 38.282,83                    38.282,83 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          3.018.231,04        450.020,73               450.020,73                                             -                   450.020,73                                   -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,30 % de janeiro a  outubro de   2020;  17,06  em novembro e dezembro de 2020. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             792.774,19 98.882,60         98.882,60            98.882,60                             20/02/2020 31/01/2020

Fevereiro             864.633,41 107.861,21       107.861,21          107.861,21                           20/03/2020 27/03/2020

Março             919.723,07 114.872,61       114.872,61          114.872,61                           20/04/2020 14/04/2020

Abril             818.153,67 102.051,22       102.051,22          102.051,22                           20/05/2020 30/04/2020

Maio             809.545,79 100.975,24       100.975,24          100.975,24                           20/06/2020 15/06/2020

Junho             812.379,79 101.329,50       101.329,50          101.329,50                           20/07/2020 30/06/2020

Julho             817.480,81 101.961,25       101.961,25          101.961,25                           20/08/2020 31/07/2020

Agosto             819.085,03 102.161,78       102.161,78          102.161,78                           20/09/2020 31/08/2020

Setembro             824.042,63 102.781,48       102.781,48          102.781,48                           20/10/2020 09/10/2020

Outubro             833.546,50 103.969,47       103.969,47          103.969,47                           20/11/2020 30/10/2020

Novembro             811.774,05 101.247,93       101.247,93          101.247,93                           20/12/2020 30/11/2020

Dezembro             797.176,18 99.423,18         99.423,18            99.423,18                             20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             796.271,59 99.395,20         99.395,20            99.395,20                             20/12/2020 14/12/2020

TOTAL        10.716.586,71     1.336.912,67        1.336.912,67                         1.336.912,67                                       -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             792.774,19 116.537,81       116.537,81          10.855,55 116.537,81 20/02/2020 31/01/2020

Fevereiro             864.633,41 127.101,11       127.101,11          9.764,35 127.101,11 20/03/2020 28/03/2020

Março             919.723,07 135.199,29       135.199,29          9.807,10 135.199,29 20/04/2020 31/03/2020

Abril             818.153,67 120.268,59       120.268,59          8.940,68 120.268,59 20/05/2020 30/04/2020

Maio             809.545,79 119.003,23       119.003,23          10.659,48 119.003,23 20/06/2020 29/05/2020

Junho             812.379,79 119.419,83       119.419,83          10.106,52 119.419,83 20/07/2020 14/07/2020

Julho             817.480,81 120.169,68       120.169,68          12.485,88 120.169,68 20/08/2020 10/08/2020

Agosto             819.085,03 120.405,50       120.405,50          0,00 120.405,50 20/09/2020 10/09/2020

Setembro             824.042,63 121.134,27       121.134,27          0,00 121.134,27 20/10/2020 09/10/2020

Outubro             833.546,50 122.531,34       122.531,34          0,00 122.531,34 20/11/2020 10/11/2020

Novembro             811.774,05 119.330,79       119.330,79          -                                         119.330,79 20/12/2020 10/12/2020

Dezembro             797.176,18 117.184,90       117.184,90                                                       -   117.184,90 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             796.271,59 117.051,92       117.051,92                                                       -   117.051,92 20/12/2020 14/02/2020

TOTAL        10.716.586,71     1.575.338,25        1.575.338,25                               72.619,56                  1.575.338,25                              -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             792.774,19 113.366,75     113.366,75                             113.366,75 20/02/2020 31/01/2020

Fevereiro             864.633,41 123.642,73     123.642,73                             123.642,73 20/03/2020 28/03/2020

Março             919.723,07 131.520,56     131.520,56                             131.520,56 20/04/2020 31/03/2020

Abril             818.153,67 116.996,11     116.996,11                             116.996,11 20/05/2020 30/04/2020

Maio             809.545,79 115.765,20     115.765,20                             115.765,20 20/06/2020 29/05/2020

Junho             812.379,79 116.170,46     116.170,46                             116.170,46 20/07/2020 14/07/2020

Julho             817.480,81 116.899,91     116.899,91                             116.899,91 20/08/2020 10/08/2020

Agosto             819.085,03 117.129,30     117.129,30                             117.129,30 20/09/2020 10/09/2020

Setembro             824.042,63 117.838,23     117.838,23                             117.838,23 20/10/2020 09/10/2020

Outubro             833.546,50 119.197,23     119.197,23                             119.197,23 20/11/2020 10/11/2020

Novembro             811.774,05 138.488,36     138.488,36                             138.488,36 20/12/2020 10/12/2020

Dezembro             797.176,18 135.997,97     135.997,97                             135.997,97 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário             796.271,59 134.503,78     134.503,78                             134.503,78 20/12/2020 14/02/2020

TOTAL        10.716.586,71     1.597.516,60        1.597.516,60                                              -                    1.597.516,60                              -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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1 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,30 % de janeiro a  outubro de   2020;  17,06  em novembro e dezembro de 2020. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.534,94                816,87                    816,87                                    816,87 20/02/2020 06/02/2020

Fevereiro                  6.576,24                822,02                    822,02                                    822,02 20/03/2020 28/02/2020

Março                  6.628,49                828,55                    828,55                                    828,55 20/04/2020 01/04/2020

Abril                  6.628,49                828,55                    828,55                                    828,55 20/05/2020 30/04/2020

Maio                  6.628,49                828,55                    828,55                                    828,55 20/06/2020 29/05/2020

Junho                  6.628,49                828,55                    828,55                                    828,55 20/07/2020 30/06/2020

Julho                  6.628,49                828,55                    828,55                                    828,55 20/08/2020 10/08/2020

Agosto                  6.531,25                816,40                    816,40                                    816,40 20/09/2020 10/09/2020

Setembro                  6.531,25                816,40                    816,40                                    816,40 20/10/2020 09/10/2020

Outubro                  6.531,25                816,40                    816,40                                    816,40 20/11/2020 10/11/2020

Novembro                  6.635,75                829,47                    829,47                                    829,47 20/12/2020 10/12/2020

Dezembro                  4.023,25                502,90                    502,90                                    502,90 20/01/2021 29/12/2020

13.º Salário                  6.479,00                809,87                    809,87                                    809,87 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL                82.985,38           10.373,08              10.373,08                              10.373,08                                             -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.534,94                960,64                    960,64                                      97,24                                    960,64 20/02/2020 06/02/2020

Fevereiro                  6.576,24                966,71                    966,71                                      97,24                                    966,71 20/03/2020 28/02/2020

Março                  6.628,49                974,39                    974,39                                      97,24                                    974,39 20/04/2020 01/04/2020

Abril                  6.628,49                974,39                    974,39                                      97,24                                    974,39 20/05/2020 30/04/2020

Maio                  6.628,49                974,39                    974,39                                      97,24                                    974,39 20/06/2020 29/05/2020

Junho                  6.628,49                974,39                    974,39                                      97,24                                    974,39 20/07/2020 30/06/2020

Julho                  6.628,49                974,39                    974,39                                      97,24                                    974,39 20/08/2020 10/08/2020

Agosto                  6.531,25                960,09                    960,09                                             -                                      960,09 20/09/2020 10/09/2020

Setembro                  6.531,25                960,09                    960,09                                             -                                      960,09 20/10/2020 09/10/2020

Outubro                  6.531,25                960,09                    960,09                                             -                                      960,09 20/11/2020 10/11/2020

Novembro                  6.635,75                975,46                    975,46                                             -                                      975,46 20/12/2020 10/12/2020

Dezembro                  4.023,25                591,42                    591,42                                             -                                      591,42 20/01/2021 29/12/2020

13.º Salário                  6.479,00                952,41                    952,41                                             -                                      952,41 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL                82.985,38           12.198,85              12.198,85                                    680,68                              12.198,85                         -   
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Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  6.534,94                934,49                    934,49                                    934,49 20/02/2020 06/02/2020

Fevereiro                  6.576,24                940,40                    940,40                                    940,40 20/03/2020 28/02/2020

Março                  6.628,49                947,87                    947,87                                    947,87 20/04/2020 01/04/2020

Abril                  6.628,49                947,87                    947,87                                    947,87 20/05/2020 30/04/2020

Maio                  6.628,49                947,87                    947,87                                    947,87 20/06/2020 29/05/2020

Junho                  6.628,49                947,87                    947,87                                    947,87 20/07/2020 30/06/2020

Julho                  6.628,49                947,87                    947,87                                    947,87 20/08/2020 10/08/2020

Agosto                  6.531,25                933,97                    933,97                                    933,97 20/09/2020 10/09/2020

Setembro                  6.531,25                933,97                    933,97                                    933,97 20/10/2020 09/10/2020

Outubro                  6.531,25                933,97                    933,97                                    933,97 20/11/2020 10/11/2020

Novembro                  6.635,75             1.132,06                1.132,06                                 1.132,06 20/12/2020 10/12/2020

Dezembro                  4.023,25                686,37                    686,37                                    686,37 20/01/2021 29/12/2020

13.º Salário                  6.479,00             1.030,35                1.030,35                                 1.030,35 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL                82.985,38           12.264,94              12.264,94                                             -                                12.264,94                         -   
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